

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമേഴ്സം

2008 നവംബർ 24, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) മുസ്ലീം, നാടാർ, മറുപിന്നോക്കെ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവയിലെ പെൺകുട്ടികൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് നൽകുന്ന വാർഷിക സ്കേഡലും ഷിപ്പ് നൂറ്റ് ഇരുപത്തിയഞ്ച് രൂപയിൽ നിന്ന് ആയിരം രൂപയാക്കി വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ ശക്തൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാമ്പർക്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആഗോള സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധിയുടെ പ്രത്യാസാതം സംമ്പാദന ത്തിലെ ജനങ്ങളെയും സംമ്പാദനത്തിലേക്ക് സാമ്പത്തിക നധിതി യേയും ബാധിക്കുന്നത് തടയുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ യനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 മേശപ്പുരത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2008-ലെ കേരള (പട്ടികജാതി - പട്ടികഗോത്ര വർഗ്ഗങ്ങൾ) സമുദായ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് ക്രമപ്പെടുത്തൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (2) 2008-ലെ കേരള കർഷക കടാശാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (3) 2008-ലെ കേരള കൈത്തറിത്താഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 നവംബർ 23.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session
Monday, November 24, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri N.Sakthan to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to take steps to increase the amount of annual educational scholarship to the girls of Muslim, Nadar and other backward class communities from rupees 125 to rupees 1000.
- (2) Shri P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to take urgent steps to protect the people and economy of the State from affecting the consequences of the global economic recession.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1)The Kerala (Scheduled Castes and Scheduled Tribes) Regulation of Issue of Community Certificates (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (3) The Kerala Handloom Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 23, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.